



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	21.687.500,00	8.090.779,96	8.090.779,96	8.062.454,66	8.062.454,66	7.131.302,68
RECEITAS DE CAPITAL	690.000,00	230.000,00	230.000,00	7.918,40	7.918,40	11.448,00
SUBTOTAL	22.377.500,00	8.320.779,96	8.320.779,96	8.070.373,06	8.070.373,06	7.142.750,68
(-) DEDUÇÕES	1.950.000,00	689.290,00	689.290,00	693.880,02	693.880,02	660.379,86
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	172.500,00	57.500,00	57.500,00	44.449,18	44.449,18	67.748,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.777.500,00	631.790,00	631.790,00	649.430,84	649.430,84	592.631,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.427.500,00	7.631.489,96	7.631.489,96	7.376.493,04	7.376.493,04	6.482.370,82

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	18.128.480,00	6.042.826,67	6.042.826,67	13.590.727,78	13.590.727,78	5.468.229,89	5.468.229,89	4.533.098,10
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	18.128.480,00	6.042.826,67	6.042.826,67	13.590.727,78	13.590.727,78	5.468.229,89	5.468.229,89	4.533.098,10
DESPESAS DE CAPITAL	2.446.520,00	815.506,67	815.506,67	563.621,50	563.621,50	334.863,99	334.863,99	461.335,67
(-) Deduções	385.000,00	128.333,33	128.333,33	235.087,56	235.087,56	137.834,17	137.834,17	88.619,04
Amortização de Dívida	385.000,00	128.333,33	128.333,33	235.087,56	235.087,56	137.834,17	137.834,17	88.619,04
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	20.190.000,00	6.730.000,00	6.730.000,00	13.919.261,72	13.919.261,72	5.665.259,71	5.665.259,71	4.905.814,73
RESULTADO	-18.412.500,00	-6.098.210,00	-6.098.210,00	-13.269.830,88	-13.269.830,88	-5.015.828,87	-5.015.828,87	-4.313.183,31
RESULTADO	237.500,00	901.489,96	901.489,96	-6.542.768,68	-6.542.768,68	1.711.233,33	1.711.233,33	1.576.556,09

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	8.325.690,59	8.325.690,59	8.187.856,42	-137.834,17	-137.834,17
(-) Disponibilidade de Caixa	616.421,93	616.421,93	1.667.675,75	1.051.253,82	1.051.253,82
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	136.006,22	136.006,22	146.449,01	10.442,79	10.442,79
II - Dívida Consolidada Líquida	7.573.262,44	7.573.262,44	6.373.731,66	-1.199.530,78	-1.199.530,78
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.573.262,44	7.573.262,44	6.373.731,66	-1.199.530,78	-1.199.530,78